
Schnellste!
wie das

Schnell

Vinyl Polysiloxan Abformmaterial

Harvard  
SuperSnap®

DE



… das ist Harvard SuperSnap®. Dieses Produkt vereint alle Vorteile unserer bisherigen PremiumSil-Produkte mit neuen Abbindeeigenschaften.

Sie möchten trotz langer Verarbeitungszeit eine kurzer Mundverweildauer
	� Dadurch können Sie stressfrei arbeiten, Zeit einsparen und Sie erhöhen den Patientenkomfort.

Sie möchten je nach Umfang der Abformung zwei verschiedene Abbindetypen verwenden
	 Verfügbar in 2 Snap-Set Varianten: Regular Snap und Quick Snap. 

Sie möchten eine exakte Lesbarkeit 
	� SuperSnap® bietet neue kontrastreiche Farben für eine perfekte Lesbarkeit.

SuperSnap® Abformmaterial bietet Ihnen wie gewohnt:

neuesten Generation …
Ein Abformmaterial der

1 Schritt / 1 Phase
Monophasentechnik

2 Schritte / 2 Phasen
Putty-Wash-Technik
(Materialanwendung 
nacheinander)

Phase 1 Phase 2Technik

1 Schritt / 2 Phasen
Sandwitch Technik
(Materialanwendung 
gleichzeitig)

Mono

+
MediumPutty Soft

MediumHeavy

+
Light

Medium

Putty

oder

oder

oder

oder

Harvard SuperSnap® Materialkombinationen:

+

	� Exzellente Fließeigenschaften
	� Hohe elastische Rückstellung, Dimensionsstabil
	� Exakte Zeichnungsschärfe
	� Stark ausgeprägte Hydrophilie für beste Ergebnisse und 

	 sehr hohe Genauigkeit
	 Wie gewohnt: Very Berry!

	� Geeignet für die Sandwich- und Putty-Wash Technik
	� Verschiedene Viskositäten verfügbar:

	 Putty, Putty Soft, Heavy, Mono, Medium, Light
	� Optimale knetbare Konsistenz beim Putty



Ve
ra

rb
ei

tu
ng

sz
eit

70
Sekunden

M
undverw

eildauer

75
Sekunden

www.harvard-dental.de

sich sprechen!
Zahlen, die für 

Quick Snap

Harvard SuperSnap® Light
Harvard SuperSnap® Medium
Harvard SuperSnap® Mono
Harvard SuperSnap® Heavy
Harvard SuperSnap® Heavy MaxiMix
Harvard SuperSnap® Putty Soft MaxiMix 
Harvard SuperSnap® Putty Handmix
Harvard SuperSnap® Putty Soft Handmix

Harvard PremiumSil (Light, Medium, Mono, Heavy)
Harvard PremiumSil (Putty, Putty Soft)
Harvard PremiumSil (Putty Soft MaxiMix)

3M Imprint 4 Ultra Light
3M Imprint 4 Light
3M Imprint 4 Regular
3M Imprint 4 Penta Heavy
3M Imprint 4 Penta Putty

Regular Snap
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45

Normal Set
1:45
1:20
1:20

Regular Set
-

2:00
2:00
2:00
1:30

Regular Snap
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45
1:45

Normal Set
2:30
2:30
2:30

Regular Set
-

2:00
2:00
2:00
2:30

Quick Snap
1:10
1:10
1:10
1:10
1:10

-
1:10
1:10

Fast Set
1:10
1:00

-
Super Quick

1:15
1:15
1:15
1:15

-

Quick Snap
1:15
1:15
1:15
1:15
1:15

-
1:15
1:15

Fast Set
1:30
1:45

-
Super Quick

1:15
1:15
1:15
1:15

-

Produkt Verarbeitungszeit 23°C (Min:Sek.) Mundverweildauer (Min:Sek.)



Harvard Vertriebspartner.

10
70

0_
D

E_
11

/1
9_

V2

Marke und Qualität seit 1892
Harvard Dental International GmbH
Margaretenstr. 2 - 4, 15366 Hoppegarten, Germany
Telefon:	+ 49 (0) 30/99 28 978-0 
Fax:	 + 49 (0) 30/99 28 978-19
info@harvard-dental-international.de www.harvard-dental.de

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Es wird keine Haftung übernommen.
Vor dem Gebrauch unserer Harvard Produkte bitte die jeweiligen Gebrauchsinformation beachten.
Internes Daten- und Bildmaterial von Harvard Dental International.

Bestellinformationen

Mixing Tips und Zubehör

Harvard Auto-T 1:1 O-Yellow	 7098000
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für 
Light, Medium – Regular / Quick

Harvard Auto-T 1:1 O-Green	 7098010
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für 
Heavy – Regular / Quick

Harvard Auto-T 1:1 O-Pink	 7098020
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für 
Mono – Regular / Quick

Harvard IntraTips yellow	 7083619
Nachfüllbeutel mit 50 intra tips für 
Light, Medium – Regular / Quick

Harvard Maxi 5:1 Dynamic	 7091400
Nachfüllbeutel mit 50 dynamic mixers und  
2 Bajonettringen für Putty Soft MaxiMix  
Heavy – Regular MaxiMix

Harvard Dispenser Automix 1:1	 7095100

Harvard TraySive	 7083753
10 ml Flasche

Harvard SuperSnap®

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1 4 IntraTips yellow
Light	 orange	 7083801
Medium	 grün	 7083811

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1
Mono	 blau	 7083821
Heavy	 schwarz-grau	 7083831

2 Dosen à 600 g, 2 Löffel
Putty	 schwarz	 7083841
Putty Soft	 schwarz	 7083851

MaxiMix-Kartusche, 380 ml, 10 dynamic mixers, 1 Bajonettring
Putty Soft	 schwarz	 7083853
Heavy	 schwarz	 7083833

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1, 4 IntraTips yellow
Light	 orange	 7083802
Medium	 grün	 7083812

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1
Mono	 blau	 7083822
Heavy	 schwarz-grau	 7083832

2 Dosen à 600 g, 2 Löffel
Putty	 schwarz	 7083842
Putty Soft	 schwarz	 7083852

Regular Snap

Quick Snap


