



HARVARD®

Harvard SuperSnap®

Vinyl Polysiloxan Abformmaterial

Schnell
wie das
Schnellste!



DE

Ein Abformmaterial der neuesten Generation ...

... das ist Harvard SuperSnap®. Dieses Produkt vereint alle Vorteile unserer bisherigen PremiumSil-Produkte mit neuen Abbindeeigenschaften.

Sie möchten trotz langer Verarbeitungszeit eine kurze Mundverweildauer

- Dadurch können Sie stressfrei arbeiten, Zeit einsparen und Sie erhöhen den Patientenkomfort.

Sie möchten je nach Umfang der Abformung zwei verschiedene Abbindetypen verwenden

- Verfügbar in 2 Snap-Set Varianten: **Regular Snap** und **Quick Snap**.

Sie möchten eine exakte Lesbarkeit

- SuperSnap® bietet neue kontrastreiche Farben für eine perfekte Lesbarkeit.

SuperSnap® Abformmaterial bietet Ihnen wie gewohnt:

- Exzellente Fließeigenschaften
- Hohe elastische Rückstellung, Dimensionsstabil
- Exakte Zeichnungsschärfe
- Stark ausgeprägte Hydrophilie für beste Ergebnisse und sehr hohe Genauigkeit
- Wie gewohnt: Very Berry!
- Geeignet für die Sandwich- und Putty-Wash Technik
- Verschiedene Viskositäten verfügbar:
Putty, Putty Soft, Heavy, Mono, Medium, Light
- Optimale knetbare Konsistenz beim Putty

Harvard SuperSnap® Materialkombinationen:

Technik	Phase 1	Phase 2
2 Schritte / 2 Phasen Putty-Wash-Technik (Materialanwendung nacheinander)	 Putty	 +  Light oder  Medium
1 Schritt / 2 Phasen Sandwich Technik (Materialanwendung gleichzeitig)	 +  Putty Soft Medium oder  +  Heavy Medium	 oder 
1 Schritt / 1 Phase Monophasentechnik	 Mono	

Zahlen, die für sich sprechen!

Produkt	Verarbeitungszeit 23°C (Min:Sek.)		Mundverweildauer (Min:Sek.)	
	Quick Snap	Regular Snap	Quick Snap	Regular Snap
Harvard SuperSnap® Light	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Medium	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Mono	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Heavy	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Heavy MaxiMix	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Putty Soft MaxiMix	-	1:45	-	1:45
Harvard SuperSnap® Putty Handmix	1:10	1:45	1:15	1:45
Harvard SuperSnap® Putty Soft Handmix	1:10	1:45	1:15	1:45
Fast Set		Normal Set	Fast Set	Normal Set
Harvard PremiumSil (Light, Medium, Mono, Heavy)	1:10	1:45	1:30	2:30
Harvard PremiumSil (Putty, Putty Soft)	1:00	1:20	1:45	2:30
Harvard PremiumSil (Putty Soft MaxiMix)	-	1:20	-	2:30
Super Quick		Regular Set	Super Quick	Regular Set
3M Imprint 4 Ultra Light	1:15	-	1:15	-
3M Imprint 4 Light	1:15	2:00	1:15	2:00
3M Imprint 4 Regular	1:15	2:00	1:15	2:00
3M Imprint 4 Penta Heavy	1:15	2:00	1:15	2:00
3M Imprint 4 Penta Putty	-	1:30	-	2:30



Bestellinformationen

Harvard SuperSnap®

Regular Snap

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1	4 IntraTips yellow	
Light	orange	7083801
Medium	grün	7083811

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1

Mono	blau	7083821
Heavy	schwarz-grau	7083831

2 Dosen à 600 g, 2 Löffel

Putty	schwarz	7083841
Putty Soft	schwarz	7083851

MaxiMix-Kartusche, 380 ml, 10 dynamic mixers, 1 Bajonettring

Putty Soft	schwarz	7083853
Heavy	schwarz	7083833

Quick Snap

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1, 4 IntraTips yellow	
Light	orange
Medium	grün

2 Automix-Kartuschen à 50 ml, 12 Mischkanülen 1:1

Mono	blau	7083822
Heavy	schwarz-grau	7083832

2 Dosen à 600 g, 2 Löffel

Putty	schwarz	7083842
Putty Soft	schwarz	7083852

Mixing Tips und Zubehör

Harvard Auto-T 1:1 O-Yellow	7098000
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für Light, Medium – Regular / Quick	

Harvard Auto-T 1:1 O-Green	7098010
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für Heavy – Regular / Quick	

Harvard Auto-T 1:1 O-Pink	7098020
Nachfüllbeutel mit 50 Mischkanülen für Mono – Regular / Quick	

Harvard IntraTips yellow	7083619
Nachfüllbeutel mit 50 intra tips für Light, Medium – Regular / Quick	

Harvard Maxi 5:1 Dynamic	7091400
Nachfüllbeutel mit 50 dynamic mixers und 2 Bajonettringen für Putty Soft MaxiMix Heavy – Regular MaxiMix	

Harvard Dispenser Automix 1:1	7095100
10 ml Flasche	

Harvard TraySive	7083753
10 ml Flasche	



1892
seit
HARVARD®

Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. Es wird keine Haftung übernommen.
Vor dem Gebrauch unserer Harvard Produkte bitte die jeweiligen Gebrauchsinformation beachten.
Internes Daten- und Bildmaterial von Harvard Dental International.

Harvard Vertriebspartner.

 **HARVARD®**

Marke und Qualität seit 1892

Harvard Dental International GmbH
Margaretenstr. 2 - 4, 15366 Hoppegarten, Germany
Telefon: + 49 (0) 30/99 28 978-0
Fax: + 49 (0) 30/99 28 978-19
info@harvard-dental-international.de